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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-04-2017
Godkendt



Punkt 2: Fortsættelse af projektet "Spil Dansk kommune" - beslutning

16/8691

Beslutningstema
På baggrund af evaluering af ”Spil Dansk” i 2016 skal det besluttes om fortsættelse af ”Spil Dansk” i 2017 og 2018 kan
godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur – og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ”Spil Dansk Kommune” fortsætter i budgetårene 2017 og 2018. Projektet kan finansieres
indenfor Kultur – og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og arrangementer med årligt ca. 37.000 kr., og i alt ca. 74.000
kr. for en 2-årig periode.

Sagsfremstilling
 
I 2016 gennemførtes ”Spil Dansk Kommune” bredt i Egedal Kommune for uddannelsesinstitutioner, foreninger,
kommunale institutioner og frivillige.
 
Formanden for Kultur– og Erhvervsudvalget forespurgte medlemmerne i mail den 10. juni 2016, om udvalget ønskede
projektet gennemført det 1. år. Udvalget gav accept og vedtog at evaluere for at vurdere, hvorvidt projektet skal fortsætte.
 
Målt på aktiviteterne, har der været en stor opbakning til konceptet. Der har især i folkeskolen været høj aktivitet under
selve ugen. Som det fremgår evalueringsbilaget, deltog bibliotekerne og der blev mobiliseret mange enheder på skolerne
og i musikskolen, som hver især arbejdede selvstændigt med det samme koncept og samme mål. Der var tale om et bredt
samarbejde på tværs af Center for Skole og Dagstilbud, Center for Borgerservice og Center for Plan, Kultur og Erhverv
med en sammensat styregruppe.
 
Alle projektejere er kommet med input til evalueringsbilaget. Projektet har involveret foreninger, lokalpresse og
administrationen i gennemførelsen. 
 
Administrationen anbefaler derfor, at projektet ”Spil Dansk Kommune” fortsætter fremadrettet de næste to år med en årlig
udgift på ca. 37.000 kr. for Premium pakken, som udgør beløbet for den pakke udvalget besluttede at købe i 2016.
 
Der er følgende pakker beskrevet dags dato:
 
Basicpakken: Indeholder 10 musikoplevelser (livekoncerter og læringsprojekter) samt en promotionpakke.
Musikoplevelserne er fordelt mellem koncerter, master-classes, workshops, artist-talks mv.
 
Premiumpakken: Indeholder 17 musikoplevelser (livekoncerter og læringsprojekter) samt serviceydelser som pressehjælp
og promotionpakke. Ud over at have det samme indehold som Basic-pakken, indeholder pakken yderligere Danmarks
Fællessang Live, mentorsessions til unge talenter, Kor Care og entreprenørkurser. 

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet, idet udgiften i både 2017 og 2018  kan finansieres indenfor Kultur – og
Erhvervsudvalgets pulje til arrangementer og projekter med en årlig udgift på 37.000 kr.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-04-2017
Godkendt

Bilag

til acadre - Final v 1.1 Evalueringsark Spil Dansk i Egedal Kommune 2016.pdf



Punkt 3: Reduktion af rådgiverudgifter - Beslutning

17/4132

Beslutningstema
Som opfølgning på budgettet for 2017-20, skal der tages stilling til udmøntning af reduktionen i organisationens brug af
eksterne rådgivere.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget/ Børne- og Skoleudvalget/ Teknik- og Miljøudvalget/ Social- og Sundhedsudvalget/
Planudvalget – Økonomiudvalget
og Byråd

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. der gennemføres en opbremsning i centrenes aktivitetsniveau svarende til en budgetreduktion på 3 mio. kr. i 2017
2. der gennemføres en budgetreduktion på 2 mio. kr. i 2017 fordelt på alle centre i forbindelse med den administrative

budgetopfølgning
3. den generelle reduktion i forbruget af rådgivningsydelser på 5 mio. kr. i 2018 samt overslagsårene udgår i

forbindelse med forberedelsen af budgettet for 2018-21

Sagsfremstilling
Budget 2017-20 forudsætter en generel tilbageholdenhed med brug af eksterne rådgivere, og indeholder samtidig en årlig
reduktion af denne type udgifter på 5 mio. kr. Det er endvidere forudsat, at administrationen udarbejder en nærmere
analyse af forbruget.
 
Administrationen arbejder med udmøntning af selve reduktionen. Den konkrete fordeling mellem centrene og
konsekvenserne, fremgår af vedhæftede bilag. Som det fremgår, har det alene været muligt at identificere  reduktioner for
3 mio. kr. Administrationen skal anbefale, at de resterende 2 mio. kr. fordeles mellem centrene i forbindelse med den
administrative budgetopfølgning.
 
Til grund for reduktionsblokken lå et udtræk fra økonomisystemet, der viste det historiske forbrug (2014-16) for
rådgivnings- og konsulentydelser. Udtrækket var baseret på de såkaldte branchekoder, som er den forretningsbetegnelse
de enkelte leverandører indmelder til Virk.dk (det tidligere CVR register). Udtrækket viste således ikke, hvilke ydelser,
der konkret var leveret.
 
Centrene har efterfølgende gennemgået udtrækket og kan konstatere, at en række udgiftsposter ikke kan reduceres, da
udgifterne knytter sig til lovbundne eller politisk vedtagne aktiviteter, hvor centeret ikke selv har de faglige kompetencer,
som er nødvendige for at løse opgaven. Det kan f.eks. være tolkebistand og teknisk rådgivning forbundet med
anlægsprojekter.
 
Endvidere kan det konstateres, at branchekoden ”Rådgivningsvirksomhed” også dækker udgifter, der ikke vedrører
egentlig rådgivning. Det kan f.eks. være finansielle ydelser, såsom leasingaftaler, betaling til KMD og Fonden
Væksthuset.
 
Ud af det historiske forbrug i 2016 på ca. 41 mio. kr., knytter ca. 6,3 mio. kr. sig til organisations- og
virksomhedskonsulenter. De resterende udgifter har således været knyttet til lovgivningsbestemte aktiviteter og politisk
besluttede aktiviteter, herunder anlægsprojekter.
 
Samlet set har administrationen den opfattelse, at den vedtagne reduktionsblok er et uhensigtsmæssigt redskab, da den på
et ikke-prioriteret grundlag reducerer de enkelte centres aktivitetsniveauer. Administrationen skal derfor anbefale, at
blokken fjernes, og at finansieringsbehovet indgår i forberedelsen af budget 2018-21.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv. I forbindelse med budgetlægningen vil administrationen
fremægge reduktionsforslag for i alt 5 mio. kr., som kompensation for den nuværende reduktionsblok tilknyttet brugen af
eksterne rådgivere.



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-04-2017
Anbefalet

Bilag

Besparelse på rådgivningsydelser



Punkt 4: Sager til orientering

16/16918

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:

Borgerservice:

På bibliotekerne afholdes arrangementer med højtlæsning for ”voksne”, hvor der læses noveller højt for hindanden.
Den 30. marts 2017 har der været afholdt Bogcafe, med personalet fra Bibliotekerne. Der blev blandt andet givet
anmeldelser af nye forfatterskaber, samt nye bøger af etablerede og kendte forfattere.

 
Erhverv:

Tirsdag den 28. marts 2017 afholdt Egedal, Furesø Kommune og Allerød kommuner, Væksthuset og Foreningen
FEKO et morgenmøde for at afdække problematikker om spørgsmål i forbindelse med virksomhedernes
overvejelser i forbindelse med et generationsskifte.

 
Jobcenter:

Jobcenteret har fået bevilget midler fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) til et projekt
om branchepakker for flygtninge og indvandrere fra ikke-vestlige lande i Egedal Kommune. Formålet er at få flere
flygtninge i arbejde. Projektet gennemføres i samarbejde med Foreningen Nydansker og LG Insight.
Branchepakkekonceptet tager afsæt i arbejdsmarkedets krav og virksomhedernes rekrutteringsbehov, og målretter
sproglig og branchefaglig opkvalificering af flygtninge mod udvalgte brancher med gode jobmuligheder. Den
branchefaglige opkvalificering foregår i tæt samarbejde med lokale virksomheder via målrettede
virksomhedsforløb, hvori der fokuseres på konkrete opkvalificeringsmål for den enkelte. Jobcenteret vil løbende
orientere om det videre arbejde med projektet.

Kultur og fritid:

Der er fortsat udfordringer omkring det nye booking system BRND. Administrationen har fået tilbudt
konsulentbistand fastsat til den 30. marts 2017 fra Gribskov Kommune. Konsulenten har gode erfaringer med
lokalebookingssystemet mht. opsætningen m.m.
For at forebygge uhensigtsmæssig adfærd i Stenløse Kulturhus og biblioteket, er det besluttet at lukke for offentlig
adgang i påsken fra og med torsdag den 13. april 2017 til og med mandag den 17. april 2017. Er der større
arrangementer gennemføres disse efter aftale.

Idrætten:

Friluftsbadet i Ganløse males og forventes først klar til åbning 1. juni 2017. Det er 15 dage senere end planlagt. Det
skyldes, at det ikke må være for koldt, når malingen skal hærde. Alle brugerne er informeret.

Der er planlagt følgende energirenoveringer i 2017 i Idrættens bygninger: Opsætning af solpaneler på tag til
opvarmning af brugsvand og centralvarme i klubhuset på Stenløse Stadion.
Renovering af facade og efterisolering i Stenløse Hallen, samt tag, ventilation og belysning i Ølstykke Hallen.
Åben Hal: I den kommende sæson inviteres foreninger tilknyttet de enkelte haller til at deltage med en opvisning
eller aktivitet, som alle kan deltage i  under Egedal kommunes Åben Hal arrangementer.



Ølstykke Svømmehal blev indviet 28. februar 2017 med stor succes efter renovering og modernisering. Maskotten
”Ege” og ”MariMarolle” deltog aktivt i åbningen til stor glæde for hos især børnene. Der blev taget mange billeder
af børn med ”Ege” og ”MariMarolle” både indendørs og udendørs. Besøgende har haft mange positive
tilbagemeldinger om den nye svømmehals faciliteter, ligesom svømmehallen har været velbesøgt. Der har vist sig
behov for ekstra personale ved bassinerne i spidsbelastningsperioderne.
Al teknisk servicepersonale der betjener Idrætsanlæggene og Hallerne i Egedal Kommune, er i løbet af februar
2017 blevet opkvalificeret til at drifte de tekniske anlæg i kommunens tre svømmehaller/-bade.

Egedal Arkiver og Museum:

Der er påskesjov på Skenkelsø Mølle Museum – find påskeharens skjulte æg, mal selv æg, tril påskeæg, den 11.
april 2017 kl. 13.00-16.00.
Den 18. april 2017 kl. 19.00 er der foredrag ved generalløjtnant Kjeld Hillingsø: Svenskekrigene og stormen på
København 1659 – en optakt til Svenske Slaget i Smørum. Arrangementet afholdes på Egedal Rådshus, og der kan
købes billetter via Billetto.dk.
Den 21. april 2017 er der historieundervisning på en anderledes måde.

Sjællandske Musketerer i fuld uniform og musket besøger: Boesagerskolen, Balsmoseskolen, Ganløse Skole,
Stengårdsskolen og Toftehøjskolen. I samarbejde med Ældre Sagen fortælles om svenskekrigene i 1600-tallets midte.

Skenkelsø Mølle Museum har mølledag den 6. maj 2017 kl. 10.00-14.00, hvor der er Majstang på Møllen:
Folkedansere, børnene pynter majstang, sang ved Mixos-koret.

Musikskolen:

Igen i år er de unge i Ung Egedal og Musikskolen gået sammen om at skabe ”teaterkoncert om tro, frihed og
kærlighed”. Teaterkoncerten kan opleves i Udlejre Kirke, Ølstykke tirsdag-torsdag den 4.- 6. april 2017 kl 20.00.

Billetter skal bestilles på Billetto.dk

Musikskolen, Distriktsskole Ølstykke og Distriktsskole Ganløse er ved at planlægge en spændende formiddag
”Musikkens Dag” den 19. april 2017. Dagen består af to dele – et stort formiddagsarrangement i Maglehøjhallen og
et aftenarrangement i musikskolen i Stenløse Kulturhus.

 
Projekter på tværs:

Vedr. projekt omkring tættere samarbejde mellem Pædagogiske læringscentre og folkebibliotekerne, gives en status
på mødet, om de to samarbejdsspor der undersøges i projektet, de to spor er, tættere organisatorisk samarbejde,
udnyttelse af de fysiske rammer. Endvidere udskydes den endelig politiske behandling til mødet i juni, dette skyldes
udfordringer med bemanding af projektgruppen vedr. det organisatoriske samarbejde.
”Egemodellen – Tæt På Tværs” går overordnet planmæssigt fremad. Der henvises til bilag for yderligere
orientering.
Der vil fremadrettet, og så længe det giver mening, være en kvartalsvis orientering til Kultur- og Erhvervsudvalget,
Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget om projektets fremdrift.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-04-2017
Taget til efterretning

Bilag

Bilag til orientering om Egemodellen Tæt På Tværs



Punkt 5: Møde med paraplyorganisationerne - drøftelse

17/2299

Beslutningstema
På baggrund af Folkeoplysningspolitikken skal Kultur- og Erhvervsudvalget indkalde paraplyorganisationerne til 2 møder
årligt, som placeres med et møde i foråret og et i efteråret. Afholdelse f forårets møde.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag fra de 4 paraplyorganisationer drøftes.

Sagsfremstilling
 
Ifølge den vedtagne Folkeoplysningspolitik, skal Kultur- og Erhvervsudvalget mødes 2 gange om året med såvel det
samlede foreningsliv, som paraplyorganisationer, Egedal Idrætsfællesskab (EIF), Børne- og Ungdomsorganisationernes
Samråd (BUS), Egedal Kulturelle Samråd (EKS) og aftenskolerne.
 
Det blev besluttet på udvalgets møde den 5. december 2016, punkt 4, at der skal holdes 2 fællesmøder med de 4
paraplyorganisationer i 2017, og mødet i foråret er fastsat til den 3. april 2017, kl. 19.00 – 21.00.
 
Udvalgets møde med paraplyorganistionerne i efteråret er fastsat til 9. oktober 2017, kl. 19.00-21.00.
 
Mødet i foråret med paraplyorganisationerne har ifølge Folkeoplysningspolitikken følgende dagsorden:
 

1. Drøftelse af budgetforslag 2018-2021 for folkeoplysningsområdet.
2. Drøftelse af aktivitetstilskuddet for medlemmer af foreninger under 25 år.
3. Drøftelse af lokalesituationen og lokalefordelingsregler.

 
Ud over de generelle punkter, besluttede udvalget på sit møde den 5. december 2016 at der også skulle drøftes:
 

Mesterskabsarrangementet, er der andre børn og unge som skal hæders.
Uddeling af Kulturpris, Ungdomslederpris samt Lederpris for 2017, skal principperne for uddeling af priserne
ændres, eller skal de nedlægges.

 
Endelig blev det besluttet at modellen med fællesmøderne for paraplyorganisationerne evalueres i efteråret 2017.
 
Alle 4 paraplyorganisationer har givet tilsagn til at deltage i mødet fra kl. 19.00.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser i indeværende regnskabsår 2017. Forslag der prioriteres og vedtages af Byrådet indarbejdes i
budget 2018 – 2021.

Borgerinddragelse
Paraplyorganisationerne høres.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 03-04-2017
Drøftet.
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